
 
 

 
PORTARIA Nº 1.310/2021 

   
 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, e o Decreto nº 371/2020, de 11 de agosto de 2020; 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. TORNAR PÚBLICO que se afastaram de seus cargos 

para tratamento de saúde, de acordo com os Artigos 121 a 124 da lei complementar nº 
068/2012, de 02 de fevereiro de 2012, os seguintes servidores: 

 

Servidor Matrícula 
(s) Início/Afastamento Fim/Afastamento 

Monica Mayer de Oliveira Zanola 241-0 09/08/2021 16/10/2021 
Edelir da Silva Borges  1611-4 25/08/2021 04/10/2021 
Jusara Kanigoski 1902-7 02/08/2021 20/10/2021 
Joelma Filimberti 2739-3 26/08/2021 20/10/2021 
Edna Kajihara 169-4 01/09/2021 20/10/2021 
Édina de Oliveira 1926-7 16/09/2021 20/10/2021 
Ana Letícia de Andrade 1366-5 08/09/2021 06/11/2021 
Cinara Aline Baraldi 1657-8 21/09/2021 25/09/2021 
Cinara Aline Baraldi 1657-8 06/10/2021 08/10/2021 
Márcia Rejane Niendieker 1305-3 22/09/2021 - 
Elisabete Rech do Nascimento 1931-6 29/09/2021 05/10/2021 
Caroline Pan 1597-6 30/09/2021 06/10/2021 
Claites Neuza da Silva 274-1 11/10/2021 08/12/2021 
Renata Maria Moreira Lasta 1999-4 05/10/2021 13/10/2021 
Ivanor Rosa Ribeiro 729-6 22/09/2021 05/10/2021 
Ivanor Rosa Ribeiro 729-6 16/11/2021 19/11/2021 
Ivanor Rosa Ribeiro 729-6 25/11/2021 03/12/2021 
Ivanor Rosa Ribeiro 729-6 21/12/2021 27/12/2021 
Ireni Spegiorin 2805-2 15/10/2021 24/10/2021 
Ireni Spegiorin 2805-2 08/11/2021 12/11/2021 
Elizane Aparecida L. Hartman 2845-8 15/09/2021 26/10/2021 
Itatiana Campigotto Dalla Costa 688-4 21/10/2021 29/11/2021 
Beatris da Silva  2397-0 25/10/2021 - 
Eliana Piaia 1343-3 26/10/2021 09/11/2021 
Netci Delina Padilha dos Passos 685-0 26/10/2021 29/10/2021 
Sueli Bonfante 786-6 27/10/2021 31/10/2021 
Luciana Aimi Zuquelo 815-3 19/10/2021 25/10/2021 
Rafael Guarienti 990-3 20/10/2021 18/12/2021 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

B
E

R
T

O
 A

LE
N

C
A

R
 P

R
Z

E
N

D
Z

IU
K

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

D
C

F
-B

A
E

C
-5

9A
F

-1
C

3C



 
 

José Moacir Martins 833-5 05/11/2021 09/11/2021 
Joice Bonomi de Mello 863-2 28/10/2021 17/12/2021 
Andrieli Lúcia Aparecida Alves da 
Silva 

1853-2 
1180-0 09/11/2021 12/11/2021 

Cleusa dos Santos Zanata 785-8 19/11/2021 03/12/2021 
Francieli Dallastra 2658-5 19/11/2021 - 
Iara de Fatima Lottermann 1076-0 19/11/2021 - 
Aline Carla Gomes Maffioletti 1699-0 22/11/2021 17/12/2021 
Giseli dos Santos Silva 1240-1 22/11/2021 26/11/2021 
Mauro Antonio Paludo 2187-4 19/11/2021 22/11/2021 
Rita de Cássia Mafioletti 1554-6 04/11/2021 05/11/2021 
Rita de Cássia Mafioletti 1554-6 08/11/2021 12/11/2021 
Sirlei Barbosa da Cruz 899-7 08/11/2021 - 
Thaise dos Santos Silva 2194-0 19/10/2021 02/11/2021 
Luciano Paulo Dal’Pupo 638-0 10/11/2021 - 
Ilto Gonçalves da Silva 998-7 06/08/2021 05/11/2021 
Ilto Gonçalves da Silva 998-7 18/11/2021 - 
Geneci Teresinha Bojarski 1416-8 18/11/2021 - 
Alessandro Antunes de Oliveira 2574-3 24/11/2021 07/12/2021 
Alessandro Antunes de Oliveira 2574-3 09/12/2021 - 
Ivete Koop 1550-4 30/11/2021  03/12/2021 
Monica Ghidin 1648-7 06/12/2021 10/12/2021 
Adriana Almeida da Costa 970-5 06/12/2021 - 
Claudio de Quadros Ramos 621-4 15/12/2021 19/12/2021 
Miraita de Fatima Graebin 796-5 11/12/2021 15/12/2021 
Miraita de Fatima Graebin 796-5 20/12/2021 24/12/2021 
Zenaide Alves Hengen 663-6 24/11/2021 07/12/2021 
Lídia Posso Simionato 1663-5 24/11/2021 27/11/2021 
Lídia Posso Simionato 1663-5 01/12/2021 - 
Karla Cevero da Silva 2403-4 29/11/2021 06/12/2021 
Márcia Mitrut 2341-6 03/12/2021 16/12/2021 
Edinei Scopel 1996-0 03/12/2021 07/12/2021 
Marcos Eduardo Cerbatto 2264-0 07/12/2021 10/12/2021 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
   

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CHOPINZINHO, PR, 27 DE DEZEMBRO DE 2021. 
          

 
 

Roberto Alencar Przendziuk 
Secretário de Administração 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

B
E

R
T

O
 A

LE
N

C
A

R
 P

R
Z

E
N

D
Z

IU
K

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

D
C

F
-B

A
E

C
-5

9A
F

-1
C

3C

luciana.souza
Publicado no DIOEMS - Diário Oficial Eletrônico dos Municípios do Sudoeste do Paraná http://www.dioems.com.br  Edição Nº 2515 de 28/12/2021 pág. 65.


